
Kožušany-Tážaly
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.537692N, 17.253526E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 824 PSČ: 783 75

Adresa URL: www.kozusanytazaly.cz

O obci
Jak již napovídá název, Kožušany-Tážaly byly kdysi dvě samostatné obce, a to až do roku 1960. Obec se
nachází 7 km jižně od Olomouce. Obec je součástí mikroregionu Království a mikroregionu Olomoucko.

Historie obce
 
Jak již napovídá název obce, Kožušany-Tážaly byly kdysi dvěmi samostatnými obcemi tj. do roku 1960.
První písemná zmínka obce Tážaly pochází  z roku  1078, kdy moravský kníže Ota Olomoucký daroval
tuto obec a jiné vesnic.......

Okolí a příroda
Obec leží poblíž vodního toku Moravy. Oblast je vhodná k pěší i cyklo turistice. V Tážalech se nachazí
malý, ale velmi hezký obecní rybník.

Současnost obce
Služby občanům poskytuje v Kožušanech sportovní areál s tělocvičnou, prodejna potravin, poštovní
úřad, kulturní dům, středisko zemědělského družstva. Obec provozuje mateřskou školu a je zde
plynofikace. 

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 47. V současnosti se v Kožušanech nachází sportovní areál s tělocvičnou.
V obci také působí TJ Sokol Kožušany-Tážaly, kde se hraje - kopaná, házená, cvičení, stolní tenis,
volejbal.

Památky a zajímavosti
Uprostřed návsi Kožušan stojí osmiboká kaple sv. Anny, vybudovaná v roce 1750, v obci se nachází ještě
Boží muka, několik soch a kamenných křížů.

Doprava
V obci se nachází vlaková zastávka na trati Olomouc - Prostějov - Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8207/kozusany-tazaly/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:07:03


